（別記第３号様式）
年　　　　月　　　　日

京都府名誉友好大使 研修状況報告書

　京都府知事　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大学等名：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名：

　研修状況について、次のとおり報告します。

　１　京都府巡りによる見聞状況

　　　訪 問 日
      訪問場所
      訪問目的
      感　　想
	（京都府について知ったこと、理解したこと）

	（それを知り、理解してどのように考えたか）

　　　＜注意＞観光や旅行の感想(温泉が気持ち良かった。ご飯が美味しかった。等)
ではなく、京都府について何を知り、どう考えたかを記載すること。

２　京都府に関する書籍による研究

　　　書 籍 名
      研究期間
      研究目的
      感　　想
	（京都府について知ったこと、理解したこと）

	（それを知り、理解してどのように考えたか）

　　＜注意＞本についての感想(良い本だ。解りやすく書かれている。等)ではなく、京都府について何を知り、どう考えたかを記載すること。
    　＜書籍の例＞京都の歴史・風俗・伝統産業などに関する書籍

３　以下の３つのうちいずれか１つのテーマを選択し、記入してください。
1 自主活動実行委員会の活動に参加し、感じたことを具体的に記載してください。
2 留学生ビジネス日本語能力養成研修を受講し、日本での就職について感じたことを具体的に記載してください。
3 その他名誉友好大使として行った活動の中から、印象に残っているものを１つ選び、感じたことを具体的に記載してください。（いつ、どこで、何をしたかも明確に記載）

[bookmark: _GoBack]※この用紙は、令和７年　月　日（　）までに所属大学に提出してください。